
UCHWAŁA NR LX/369/23 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 
1. Dochody budżetu w kwocie  50 033 412,87 zł, 

z tego: 
1) dochody bieżące    36 818 368,00 zł, 
2) dochody majątkowe   13 215 044,87 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie  59 086 066,13 zł,    
 z tego: 
1) wydatki bieżące    39 603 508,12 zł, 
2) wydatki majątkowe   19 482 558,01 zł. 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie  9 052 653,26 zł,  
 który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych  9 052 653,26 zł, 

§ 5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 
1) przychody     10 704 106,43 zł, 
2) rozchody     1 651 453,17 zł. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Świeszyno. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09AE1920-9478-4260-A8C5-2801287736BB. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
758 Różne rozliczenia 8 916 057,00 8 921 057,00

Różne rozliczenia finansowe 200 000,00 205 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200 000,00 205 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 82 620,00

Pozostała działalność 0,00 82 620,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19

0,00 82 620,00

49 945 792,87 50 033 412,87Razem: 87 620,00

82 620,00

85395 82 620,00

82 620,00

Załącznik nr 1                                        
do Uchwały  Nr …......                               
Rady Gminy Świeszyno                                                                
z dnia …................

ZMIANY DOCHODÓW

75814 5 000,00
5 000,00

Rozdział Zmiana
5 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/369/23

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 26 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09AE1920-9478-4260-A8C5-2801287736BB. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 1 152 640,00 1 155 640,00

Drogi wewnetrzne 744 640,00 747 640,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 152 000,00

FS Giezkowo (2023) - Wspieranie 
rozwoju sołectwa Giezkowo poprzez 
poprawę infrastruktury drogowej

0,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 31 000,00
FS Giezkowo (2023) - Wspieranie 
rozwoju sołectwa Giezkowo poprzez 
poprawę infrastruktury drogowej

0,00 1 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 82 620,00

Pozostała działalność 0,00 82 620,00
3110 Świadczenia społeczne 0,00 81 000,00

COVID-19 - Dodatek dla gosp. 
domowych z tyt. wykorzystywania 
niektórych źródeł ciepła

0,00 2 000,00

COVID-19 - Dodatek energetyczny dla 
gospodarstw domowych 0,00 50 000,00

COVID-19 - Dodatek węglowy 0,00 24 000,00
COVID-19 - Refundacja podatku VAT za 
dostarczone paliwo gazowe 0,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 280,00
COVID-19 - Dodatek energetyczny dla 
gospodarstw domowych 0,00 1 000,00

COVID-19 - Dodatek węglowy 0,00 180,00
COVID-19 - Refundacja podatku VAT za 
dostarczone paliwo gazowe 0,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 340,00
COVID-19 - Dodatek dla gosp. 
domowych z tyt. wykorzystywania 
niektórych źródeł ciepła

0,00 40,00

COVID-19 - Dodatek węglowy 0,00 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 534 344,00 4 539 344,00

Schroniska dla zwierząt 48 000,00 48 000,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 42 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 6 000,00
Pozostała działalność 136 958,00 141 958,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

0,00 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 949 374,00 3 946 374,00

Pozostała działalność 538 245,00 535 245,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 406,03 73 406,03

FS Giezkowo (2023) - Propagowanie i 
wspieranie życia kulturalnego oraz 
aktywności obywatelskiej mieszkańców 
sołectwa Giezkowo

19 559,43 16 559,43

58 998 446,13 59 086 066,13Razem: 87 620,00

Załącznik nr 2                                        
do Uchwały  Nr …......                               
Rady Gminy Świeszyno                                                                
z dnia …................

92195 -3 000,00
-3 000,00

-3 000,00

5 000,00

-3 000,00

90095 5 000,00

42 000,00

-42 000,00

300,00

5 000,00

90013 0,00

100,00

340,00

40,00

1 280,00

1 000,00

180,00

50 000,00

24 000,00

5 000,00

85395 82 620,00
81 000,00

2 000,00

1 000,00

1 000,00

82 620,00

60017 3 000,00
2 000,00

2 000,00

ZMIANY WYDATKÓW

Rozdział Zmiana
3 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/369/23

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 26 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09AE1920-9478-4260-A8C5-2801287736BB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

ZMIANY DOCHODÓW 
1. Wprowadza się planowane środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, w tym na: 
  wypłatę dodatku węglowego wraz z kosztami obsługi zadania, zgodnie z planowanym 

zapotrzebowaniem – 24.480,00 zł, 
  wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych 

źródeł ciepła wraz z kosztami obsługi zadania – 2.040,00 zł, 
  wypłatę dodatku energetycznego dla gospodarstw domowych wraz z kosztami obsługi 

zadania – 51.000,00 zł, 
  refundacja podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe – 5.100,00 zł (Ustawa z dnia 

15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 
2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, Dz. U. poz. 2687). 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na te cele. 
2. Zwiększa się dochody gminy z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych gminy o 

kwotę 5.000,00 zł. 

 
ZMIANY WYDATKÓW 
Rozdział Treść Zmiana Uzasadnienie 

60017 Drogi wewnętrzne   

  Zakup materiałów i 
wyposażenia 2 000,00 

  Zakup usług pozostałych 1 000,00 

Na wniosek Sołectwa Giezkowo – 
wprowadza się przedsięwzięcie 

„Wspieranie rozwoju sołectwa Giezkowo 
poprzez poprawę infrastruktury drogowej” 

85395 Pozostała działalność   

  

COVID-19 - Dodatek dla gosp. 
domowych z tyt. 
wykorzystywania niektórych 
źródeł ciepła 

2 040,00 

  
COVID-19 - Dodatek 
energetyczny dla gosp. 
domowych 

51 000,00 

  
COVID-19 – Refundacja 
podatku VAT za dostarczone 
paliwo gazowe 

5 100,00 

  COVID-19 - Dodatek węglowy 24 480,00 

Wypłata świadczeń  wraz z kosztami 
obsługi ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19  

90013 Schroniska dla zwierząt   

  

Dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

42 000,00 

  Zakup usług pozostałych -42 000,00 

Przeniesienie wydatków na dotację dla 
Miasta Koszalin na utrzymanie 

bezdomnych zwierząt w schronisku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09AE1920-9478-4260-A8C5-2801287736BB. Podpisany Strona 1



90095 Pozostała działalność   

  

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

5 000,00 Zwiększenie wydatków na dotacje dla 
Rodzinnych Ogródków Działkowych  

92195 Pozostała działalność   

  Zakup materiałów i 
wyposażenia -3 000,00 

Na wniosek Sołectwa Giezkowo dokonuje 
się zmiany przedsięwzięć – środki 

przenosi się na przedsięwzięcie 
„Wspieranie rozwoju sołectwa Giezkowo 

poprzez poprawę infrastruktury drogowej”  

 
 
 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09AE1920-9478-4260-A8C5-2801287736BB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



